关于组织我校学生参加2014年SYB创业培训班的通知

各系团总支：
   为增强我校大学生创新、创业意识，提高就业、创业能力，以创业带动就业，校团委与曲阜市人力资源和社会保障局合作开设2014年济宁学院SYB创业培训班。现将具体事宜通知如下：

一、SYB创业培训班简介
 SYB是Start Your Business的缩写，意为“创办你的企业”，是国际劳工组织和中国劳动与社会保障部积极倡导的专业为创业者、中小企业量身定做的社会化创业全程扶持指导体系，已经在全球80多个国家广泛推行和使用，目的是让有创业意愿的人自己来演练实施开办企业的各个步骤，完成自己的创业计划书，并提供后续支持服务，帮助他们创建自己的企业和实现有效的经营，以创业促进就业。

二、SYB创业培训班特点

1.免费培训。由长期从事创业教育的相关专家进行专业的创业培训和指导。

2.提供免费的创业培训教材。

3.学员合格结业后可获得《创业培训（SYB）合格证书》。申请创业小额贷款时优先。

4.完善的后续支持，被认定为优秀学员的创业项目可以优先入驻济宁学院大学生创业孵化基地。

三、济宁学院SYB创业培训课程内容

1.将自己作为创业者来进行评价（GYB）。

2.评估你的市场(SYB)。

3.市场营销（IYB）。

4.企业的人员组成(SYB)。

5.选择一种企业法律形态(SYB)法律环境和你的责任(SYB)。

6.预测启动资金需求(SYB)、制定利润计划(SYB)、成本核算（IYB）、记账（IYB）。

7.判断你的企业能否生存(SYB)。辅导学员撰写《创业计划书》((SYB)。

8.开办企业(SYB)、库存管理（IYB）、库存管理（IYB）、企业计划（IYB）。

四、培训对象及报名条件

1.我校大二、大三和大四同学，有创业计划或创业经验的大四（专科大三）学生优先；

2.品学兼优，具有一定的创业意识；

3.服从培训班课程安排。能做到按时上课，不旷课、不迟到、不早退、不无故请假、按照培训讲师的要求积极参与教学活动。

五、开班时间及地点

时间：2014年11月—12月课余时间

地点：另行通知

六、培训班报名

1.报名时间： 截止到2014年10月28日

2.报名方式：自愿报名和 各系推荐（每系10-20名）。报名参加培训班的学员均需提交报名表（附件1）。电子稿发送至邮箱：jnxychuangyeshe@126.com，纸质版以系为单位10月28日17:00之前交至图书馆东南角A109室大学生创业中心，同时提交各系报名汇总表（指定1名负责人，加盖系团总支公章）。联系人：王奇玉，电话：15753752191

                            共青团济宁学院委员会

                             联通未来青春创业社

                           二〇一四年十月二十二日

附件一：

济宁学院SYB创业培训班报名表

	姓名

	性别

	籍贯

	系别

	班级

	联系方式

	特长及爱好

	创业、就业经历

	创业、就业计划

报名时间：截止2014年10月28日

备      注：本报名表与10月28日下午17:00之前交至图书

          馆东南角A109大学生创业中心

附件二：

--------------系SYB创业培训班学员汇总表

	姓名
	班级
	学号
	联系方式
	是否为负责人
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	自愿报名的同学请在备注中注明，优先考虑。